## Dubium

Et dato qd foret illa: foret va (et p3 dña) qz ly falsa adiacet il  
 li termino ppō vlis: significatq; per dependentiā ad ipsuz.  
 Cor<sup>m</sup> **Ex** ista rōne sequit̄ correlarie. Qz ista dña nō valet.  
 Ista ppō erit falsa: et ista ppō ē vlis. igit̄ ppō vlis erit fal  
 sa: sed bene sequit̄. igit̄ aliqua ppō vlis erit ppō falsa: etiā  
 sequit̄. ois ppō erit falsa: sed ois ppō est vlis. igit̄ aliqua  
 vlis erit propositio falsa. et hoc cōceditur in casu rōnis.

**Ad rationem** dico qd illa. ois hō est aīal: est vera  
 et vniuersalis: et nō falsa: nec indefi

nita: et nego qd illi quatuor termini. ois homo ē homo: sint  
 illa indefinita: homo ē ois homo: sed sunt illa vlis. ois hō  
 est homo (et ratio) qz ad hoc qd aliqui termini sunt aliqua  
 ppō scripta: requirit̄ debit̄ modus scribēdi vel situādi il  
 los: quo deficiēte non sunt illi termini illa ppō. vbi grā. ad  
 hoc qd isti qtuor termini. ois homo ē homo. aut isti homo  
 est ois homo. sint illa vlis. ois homo ē homo: requirit̄ p: qd  
 scribat̄ ly ois. scōdo ly hō. tertio ly est. q̄rto ly homo: et e. si  
 illi idēz termini debēt esse illa indefinita. homo ē ois hō: ois  
 p qd scribatur ly homo. scōdo ly est. tertio ly ois. et q̄rto ly ho  
 mo. cū ḡ non sit possibile: qd illi quatuor termini habeāt si  
 mul duos tales scribēdi ordines: nō est possibile qd simul  
 sint vlis: et indefinita. Et ad pbationē admissio casu: r̄ideo  
 qd illi termini nō sunt vlis vel indefinita: ppter concipe  
 soz. vel pla. si sunt vlis. qz habēt ordinē scribēdi ppōnē vni  
 uersalez: aut qz inter illos subycit̄ termin̄ cōis: signuo vni  
 uersali determinat̄: denotāte ppōnē cōpositā ex ipis: et c.  
**Capitulum de formatione propositionuz mentaliū: vo  
 calium: vel scriptarum.**

**Quinto** pncipalr ad questionē arguit̄  
 sic. Et signo vnu circulū in cu  
 ius circumferētia ponant̄ isti tres termini.  
 Homo ē homo eque distātes: et i cētro ipsi  
 us hoc signuz. ois: qd etiā regat̄ adiectiue  
 ab isto verbo est: a quo aliqs illoz termino  
 rū homo homo. isto posito arguit̄ sic. Illō

signū ois: est pars suppositi vel apposit̄: sed nō est rō: qua  
 re plus suppositi vel apposit̄: q̄ e. igit̄ est pars vtriusq;: et  
 per dñs isti quatuor termini i isto circulo. ois homo est ho  
 mo. sunt tam illa vlis. ois homo est homo: q̄ illa indefini  
 ta. homo ē ois homo: et ecōtra: s; quelibet talis. ois homo ē  
 homo: est vera: et quelibz talis est falsa. homo ē ois homo.  
 igitur ppō vera: ē ppō falsa: qd erat probandum.

**Pro solutione** huius ratiōis pono quatuor p  
 nes: quarū pma est ista. L3 mē  
 talis ppō ordinē nō hēat situs vel positionis: tñ h3 ordinē  
 prioritatis et posterioritatis. pma pars ē euidēs: qz non da  
 tur ordo sit̄ vel positiois: vbi nō est q̄titas r̄tigua. sed in  
 mēte non est q̄titas r̄tigua. igit̄ in mēte nō est situs vl po  
 sitio. Scōda pars pbat̄. nā ois cognitio intellectiua h3 or  
 tuz a sensu. pmo posterior: et. 3. de aīa: sed in sensu nō simul  
 acgruntur oēs cognitiōes: sed successiue: vt docet experiē  
 tia. igit̄ ē in intellectu successiue formant̄ itētiōes: et p dñs  
 fm pri<sup>o</sup> et posteri<sup>o</sup>. **Ex** ista rōne sequit̄ correlarie. Qz  
 diuisibile fundat̄ subiectiue in indiuisibili: pbat̄. nā ois  
 ppō mētalis ē diuisibilis: cū sit quātitas discreta: saltz tri  
 um vnitatum: et aīa que ē subm ipsius ē indiuisibilis: cū sit  
 tota in toto: et tota in qualibet parte sui corporis. igit̄ intē  
 tum. **Scōda** rōne est ista. Sicut ppō mētalis pōt succes  
 siue formari: sic subito pōt fieri aliqua talis. pma pars illi  
 us cōclusionis p3. sepe. n. r̄tingit qd format̄ pmo ly hō: de  
 inde ly aīal: deinde illa copula est: qua cōponit intellect<sup>o</sup> il  
 lum terminū aīal cū illo termino hō. Scōda pars ē pbat̄:  
 qz nō maioris potētie est intellect<sup>o</sup> q̄ sensus: sed sensus pci  
 piens hoc albū: subito cōponit iudicialr hoc eē albu3. igit̄  
 per idē intellect<sup>o</sup> itelligēs albū: subito iudicare poterit vel  
 intelligere hoc eē albu3. **Ex** ista rōne sequitur correla

rie. Qz intellect<sup>o</sup> pōt simul et semel plura iudicare: et cōple  
 xe: et eadē cōplexa pro tpe seruare. p3. nā sensus plura com  
 plexe simul apprehēdit videlicet. hoc eē albū demonstran  
 do forte: et hoc esse nigrū demonstrādo platonē. ḡ afortiori et  
 intellect<sup>o</sup> eadē pōt simul intelligere cōplexa. i. ppōnes ho  
 rum complexe significabiliū: seruat intellectus pro tpe: qz  
 suū iudiciuz respectu eiusdē: suaq; cōpositio manet p tps:  
 qz nō est credēdū qd actus cōponēdi: vel diuidēdi: solū per  
 instās maneat: sed p tēp<sup>o</sup> sicut et actualis r̄sideratio itelle  
 ctus. **Tertia** rōne est ista. Quelibet ppō vocalis vel scri  
 pta vtrūq; ordinē exigit: ppictatis. s. et posterioritatis: sit<sup>o</sup>  
 et positionis: pbat̄. nā pmo scribit̄: vel pfertur littera: q̄  
 syllaba: et pmo syllaba: q̄ dictio: et pms dictio: q̄ oratio: et p  
 us oratio: q̄ tota ppō: put p3 ad experiētiā. Similr in alia  
 parte subi fundat̄ vna pars ppositiois: et in alia alia pars.  
 igit̄ rōne vera. **Ex** ista rōne sequit̄ correlarie. Qz sic  
 non est possibile in eadē carta: adequate esse duas ppositi  
 ones scriptas: sic non ē possibile in eodē aere: adequate eē  
 duas ppositiones vocales. pma pars p3. qm̄ datis duabus  
 propositionib<sup>o</sup> scriptis: vel vna r̄tinet aliā: vel neutra ali  
 am. si pmo modo: sicut ē de vli respectu sue piacētis. p3 qd  
 non sunt in eadē carta adequate: qm̄ plus occupat vlis q̄  
 sua piacēs. si scōdo mō iterū non sūt in eadēz carta adequa  
 te: qz in vna parte: est vna illarū: et in alia altera. Ita eodēz  
 modo probat̄ scōda pars: qbuscūq; assignatis propōnib<sup>o</sup> vo  
 calib<sup>o</sup>. **Quarta** rōne est ista. Ad hoc qd aliqua ppō scripta  
 vel voces sint ppō vocalis vel scripta: debita requirit̄ in  
 uicem applicatio: probat̄. nā si hodie proferrē illū termi  
 nu3 hō: et cras illud verbū est. tertia vero die illū terminū  
 aīal: ex his non fieret propositio: pp̄ nimia interceptionez  
 tps. igit̄ intētū. Et si taliter idē termini proferent̄: qd iter  
 eas nulla penitus foret pausa: ex his iterū n̄ formaret̄ ppō  
 pp̄ velocē dilapsuz terminoz. vbi at̄ nō nimis lōga sit mo  
 ra nec nimis breuis: iuxta cōem modū iaz loquētiuz: ex p  
 dictis fieret ppositio. Idē assero de terminis scriptis: qd si  
 vnus foret rome: et alter parisius: ex his non fieret ppō p  
 pter nimia distātiā: et si p modū dictionis scriberent̄. iterū  
 non essent ppō pp̄ nimia p̄p̄nuitatē: vbi aut̄ pueniens  
 p̄ctuat̄ mediet: ex his resultat ppō. **Ex** hac rōne seg  
 tur correlarie pmo. Qz tam distāter pnt̄ termini isti. homo  
 est aīal in circulo: triāgulo: vel quadrato: inuicē situari: qd  
 ex his non resultat ppō vna. p3. dato qd distātiuz situarē  
 tur: q̄ sit cōis modus scribētiū hominuz. **Scōdo** sequit̄.  
 Qz si ponerent̄ in circulo illi tres termini. homo ē homo. et  
 in cētro ly ois: qd ex his quatuor non resultaret ppō: nec re  
 geret̄ ly ois ab illo verbo est. p3. qz non esset debita appli  
 catio cū eo: nec a parte ante nec a parte post regeret̄: cū fm  
 nullā talē positionē: aut sitū ordinaret̄: sed poti<sup>o</sup> poneret̄  
 fm sursuz vel deorsuz a dextris: vel sinistris. **Tertio** se  
 gatur. Qz si recte scriberet̄ illa ppō. homo est homo: et supra  
 totū collocaret̄ illud signū ois: non eēt pars illius ppōnis  
 nec regeretur ab illo verbo est: propter indebitaz applica  
 tionem ad illud verbum est.

**His premissis** patet responsio ad rationē: dicen  
 do qd ex illis quatuor terminis  
 sic situatis: non potest fieri ppō: tñ quia hoc non implicat  
 dictionē addito: qd ex illis sic situatis resultat ppō. et cū di  
 cit̄ nō est ratio: quare plus ly ois: teneat se a parte supposi  
 ti q̄ apposit̄: aut e. cōcedo et nego dñam: cum dicit̄ igitur  
 tenet se a parte vtriusq;: sed bene sequit̄: qd ex vtracq; parte  
 pōt se tenere. ideo nō cōcedit̄ ibi aliqd nec negat̄: nec certa  
 ppō assignatur: quousq; nō fuerit facta certificatio: an ly  
 ois teneat se a parte ante: vel a parte post. pmo mō illi ter  
 mini sunt illa ppō. ois homo ē hō: quā cōcedo. et scōdo modo  
 sūt illa ppō. hō ē ois hō: quā nego: quare et c.

**Capitulum de negatiōe infinitante et negante.**

**S**exto principaliter ad questionem arguitur sic. ista propositio est vera. non homo est animal et eadem est falsa. igitur questio vera tenet. et probatur prima pars auctoris dupliciter. et primo sic. hoc est animal demonstratio asinum: et hoc est non homo. igitur non homo est animal. per consequens: a resolutivibus ad resoluta. Secundo. animal est non homo. igitur

non homo est animal per consequens: quia est conversio simplex: et auctoris est verus. igitur et auctoris quod erat probandum: sed iam probum illa esse falsam. primo. quia in dictio est verum. videlicet homo est animal: quia non est verius dare dictio: quam proponere negationem toti propositioni: et perposita auferre. Secundo quia sua equalis est falsa. scilicet nihil quod est homo est animal: quia negatio proposita facit expollere suo dictio.

**Pro solutione**

huius rationis pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. Omnis negatio infinitans est negatio negans: et non est. prima pars probatur. nam in ista. tu es non homo: tenet ly non infinite: et negative. ergo per idem vbi cum infinitat (negat). auctoris tenet cum prima parte auctoris: et secundam probum. Ista auctoris est bona. tu es non homo: plato est homo. igitur tu es non plato: et non videtur ratio nisi quia arguitur a superiori distributo negative ad suum inferius. Secunda pars conclusionis probatur. nam in ista. tu non es homo: tenet ly non negative: et non infinite. Ex ista conclusionem sequitur correlarie.

Quod frustra saltim verbaliter fit divisio: quia negatio potest dupliciter teneri. scilicet negative et infinite: cum nunquam teneatur infinite: quia tunc etiam teneatur negative: tunc ad bonum intellectus: propter vitare verborum pluralitatem: divisio illa potest teneri: intelligendo per infinite negationem: non negare verbum principale: et per negative negare verbum principale: quem intellectum intentum

substinebo in sequentibus. Ex quo sequitur. Quod in ista. aliquid homo qui non currit mouetur: tenetur ly non infinite: quia non negat verbum principale. Sed notandum quod illa negatio non: tenetur dupliciter infinite large. scilicet stricte: large pro omni modo se habendi: dum modo non cadat supra verbum principale. ut foris qui non currit mouetur. stricte vero: quia ex illa negatione non: et altero termino: fit unum terminum simplex sic: quod virtus illius non transit ambitum termini cui additur. ut tu es non homo: aut tu es non idem chymere. dato quod ly non faciat compositionem: cum ly idem: non ultra mittendo virtutem suam. Secunda conclusio. Aliqua negatio tenetur negative: et per aliquid aliud tenetur infinite (patet) nam in ista non homo currit: tenetur negative: et dicendo aliquid non homo currit: iam tenetur infinite. Ex ista conclusione sequitur primo. Quod aliqua propositio negativa independens: fiet affirmativa absque alicuius remotio. per de ista.

non homo currit: addendo illum terminum aliquid. Secundo sequitur. Quod aliqua talis est vera. nullus deus est: probatur. si ly nullus tenetur infinite eam ipsa vera: scilicet ly nullus tenetur infinite. igitur ipsa est vera. per consequens cum maiori: quia tunc illa eam indefinita affirmativa: equivalet huic: aliquid nullus deus est: que est vera: scilicet minore probum: et capio illam propositionem. aliquid nullus deus est. et per consequens ipsa est vera: et suum placet quod est: nullus deus est etiam est verum: putat est placens talis propositionis. Tertio sequitur. Quod nullus deus est: est propositio vera: et nullus deus est: est propositio falsa: probatur. illa propositio est vera: nullus deus est: vbi ly nullus tenetur infinite: et est falsa. vbi ly nullus tenetur negative: igitur correlativum verum. Quarto sequitur. Quod aliqua scilicet talia. aliquid deus est: et nullus deus est: non sunt dictoria quia ambo sunt affirmativa: et ambo simul vera: et ita ista sunt simul vera: omnis deus est: et nullus deus est: nec sunt dictoria: quia ambo sunt affirmativa: tenendo semper in his ly nullus ut per infinite. scilicet. Tertia conclusio. Aliqua negatio tenetur infinite: et per aliquid remotum teneretur negative: per de hac negatione non: in illa. aliquid non homo est animal: vbi ly non tenetur infinite et remouendo terminum transcendentem: subito teneretur negative: quia non haberet impedimentum: quia negaret verbum. Ex ista conclusionem sequitur primo. Quod aliqua propositio negativa independens

fiet affirmativa sine ipositione: et sine additione facta ipsi. per de ista. non homo currit: que est negativa: et fiet affirmativa per solam additionem illius termini aliquid: dicendo. aliquid non homo currit: cum erit placens affirmative propositionis. Secundo sequitur. Quod aliqua talis. nullus deus est fiet falsa: postquam fuit vera: sine noua ipositione: per: dato quod aliqua talis sit pars huius. aliquid nullus deus est: et fiet propositio totalis per corruptionem termini transcendentis. Tertio sequitur. Quod talia duo: deus est: nullus deus est: non sunt dictoria: et fiet dictoria sine noua ipositione: per: dato quod scilicet sit placens huius. aliquid nullus deus est: et immediate post hoc erit totalis: non ex his per alicuius alteri. Quarto sequitur. Quod aliqua propositio independens est indefinita affirmativa: et fiet vltima negativa: sine ipositione: et sine additione alicuius (per) ut per de illa. nullus deus est: que est placens istius. aliquid nullus deus est: et alicuius fiet totalis. Quarta conclusio est ista. Sicut terminum sincathegorematicus videtur huius supra cathegorematicum: ita e contra: cathegorematicus supra sincathegorematicum: prima pars est manifesta. quia cum sincathegorematicum: quodam confundit: quodam distribuit terminum cathegorematicum: quodam vero mobilitat: ieu immobilitat eundem. scilicet pars probatur. Nam ista propositio. non albus currit: est vltima: et est negativa: cuius verbum anegatione negat: sed adueniente sibi ly animal non amplius est negativa: nec vltima: nec negationis virtus in verbum diffundit. igitur vim terminum cathegorematicus huius supra sincathegorematicus. videlicet supra illam negationem non: per consequens: quia nihil impedit de notiationes: quia per se ferebat illa negatio: nisi ly animal. Confirmat idem de signo affirmativo. nam ista est vltima. omnis homo est animal: cuius signi virtus in copulam et predicatum diffundit: sed adueniente ly ens non amplius est vltima: dicendo: ens omnis homo est animal: nec signum attingit copulam vel predicatum. igitur et. Ex ista hinc sequitur. Quod alicuius talis. omnis homo est animal. ly omnis est pars subiecti: probatur. si ly omnis non haberet vim in copulam: vel predicatum: eam pars subiecti: sicut nec quia huius vim in subiectum vel copulam: est pars predicati: sed in aliquid talis non huius vim supra copulam: vel predicatum: igitur est pars subiecti: auctoris cum maiori: et minori similiter. dato quod ista sit pars huius. ens omnis homo est animal. Secundo sequitur. Quod alicuius talis: omnis homo est animal: predicatum non stat confuse terminum. per: quia stat quod non habeat vim supra istud predicatum: ex quo est pars subiecti. Tertio sequitur. Quod ille due conuertuntur: omnis homo est animal: et omnis homo est animal: quia vna est vera: et reliqua falsa: dato quod vna sit pars huius ens omnis homo est animal: et alia sit propositio totalis: in vna. n. predicatum stat confuse terminum videlicet in totali. et in partiali determinate. Quarto sequitur. Quod ille non sunt dictoria: quilibet homo currit: et nullus homo currit: nec ille dictoria: quilibet homo currit: et aliquid homo non currit: dato ut per: quia ista quilibet homo currit sit pars alterius. Notandum circa conclusionem. Quod aliam vim huius terminum sincathegorematicus: supra cathegorematicum: et aliam e conuerso: terminum. n. sincathegorematicus huius supra cathegorematicum: vim positivam: quia aliquid illoz confert vim confusam distributivam: vel huius: sed terminum cathegorematicus supra sincathegorematicum huius priuatiuam vim: quia nihil confert sed aufert ab eodem.

**Ad rationes** dico: quod illa est falsa. non homo est animal: quia equalet isti nihil quod est homo est animal. vbi si

ostendit illam negationem non precedere totam propositionem infinite teneri: nisi casus ponere seu propositio sua alteri fieret per: et ita non dicitur illa negari. omnis homo est animal: nisi ponere quod ly omnis cathegorematicum tenetur: cuius verbum non transiret ad predicatum: vel vbi propositio sua fieret alicuius per. et ad probationem primam illi. si homo est animal: nego auctoris: nec arguitur a resolutivibus ad resolutum: quia illa non est resolutibilis: cum sit vltima negativa: sicut non sequitur hoc est ens: et hoc est nullus deus. igitur nullus deus est ens. scilicet bene sequitur. igitur aliquid nullus deus est ens: et ita sequitur ut per. igitur aliquid non homo est animal. Ad secundam probationem iterum nego auctoris: quia affirmativa non conuertitur in negativam: sed bene sequitur: animal est non

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>o</sup>

4<sup>o</sup>

Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>m</sup>

Loz<sup>m</sup>

3<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

Loz<sup>o</sup>

## Dubium

hō. igit̄ aliqd nō hō est aīal: r hoc pcedit̄ sicut aīis. q̄re rē.  
¶ Capitulum de toto cathegorematic: r sincathegorematic  
tento: ac de sua expositione.

**S**eptimo principaliter ad questionē arguitur sic. ista ppō est vera  
Totus sor. ē sortes: r eadez est falsa. igit̄ qd  
vera. tenet p̄na: r aīis arguit̄ (ponendo) qd  
sortes dicat ista. aliqs totus sortes ē sor. cuius  
piacēs audiat plato: r nō signū particulare: qd  
quidē piacēs sit. a. isto posito arguitur sic. a. ē  
ppō vera: qz ly tot⁹ tenet cathegorematic: r ē  
ppō falsa. igit̄ rē. t3 p̄na cū maiori: qz ideo illa  
ppō est va. sortes ē totus sortes: qz ly tot⁹  
cathegorematic sumit: sed minorē pbo sic. plato  
format in cōceptu ppōnez similit̄ illi quā  
audit: sed plato format istā: totus sor. ē sortes:  
que ē falsa: ex quo ly totus nō tenet cathegorematic:  
cū sua ppositio nō sit pars alterius. igit̄ etiā illa  
quā audit ē falsa: sed ista quā audit ē. a. igitur. a. ē  
falsum.

**P**ro solutione huius difficultatis pono quatuor  
cōclusiones: quarū p̄ma est ista.

1<sup>o</sup> Sicut nō tot⁹ sor. ē minor sorte: ita nec tot⁹ sor. ē  
pars sortis. p̄ma pars ē euidēs: qz nō quelibet pars  
sortis ē mior sorte. vt p3 de aīa sua: corporeq;  
maximo sibi coextēso. Se cūda pars pbat̄: qz  
suū dīctōriū ē falsū. videlicet: totus ē pars  
sortis: qz ex ipso sequit̄: qd sortes ē pars sortis:  
tanq̄ ab exposita ad suū piacēs: r aīis falsū. igitur  
r aīis: q̄re: rē.